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Protokół nr 13/2008 
z odbytej w dniu 12 grudnia 2008 roku 

SESJI 
RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

Obecni na sesji:  
1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 14 Radnych  

w obradach udział wzięło12 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 
3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów: 

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów. 
Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
Porządek obrad: 
 

I.  Sprawy organizacyjne: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady 

Miejskiej. 
II.  Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  
III.  Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Cieszanowie na rok 2009. 
IV.  Przyjęcie planu pracy: 

• Komisji Rewizyjnej na rok 2009. 
• Komisji BudŜetowej na rok 2009. 
• Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na rok 2009. 
• Komisji ds.. Oświaty i Kultury na rok 2009. 
• Komisji Zdrowia i Opieki społecznej na rok 2009. 

V. Interpelacje i zapytania radnych.   
VI.  Podjęcie uchwał: 

- w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnego Rady Miejskiej w Cieszanowie, 
- w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Cieszanowie, 
- w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Cieszanów,  
- w sprawie zasad wydzierŜawiania lub wynajmowania gruntów i budynków mienia 

komunalnego na czas oznaczony dłuŜszy niŜ 3 lata lub na czas nieoznaczony  
- w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków, 
- w sprawie wprowadzenia zmian do budŜetu na 2008 rok.  
- w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr 94/XII/2004 Rady Miejskiej w 

Cieszanowie z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia statutu zakładu 
budŜetowego pn. Zakład Obsługi Gminy” zmienioną uchwałą nr 26/VII/2006 Rady 
Miejskiej w Cieszanowie z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
do uchwały nr 94/XII/2004 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 30 grudnia 2004 
roku w sprawie uchwalenia statutu zakładu budŜetowego pn. Zakład Obsługi Gminy” 

VII.  Wnioski i oświadczenia radnych. 
VIII.  Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

IX.  Zakończenie obrad  XXX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.  
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Ad. I pkt. 1 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki otworzył XXX 
sesję zwyczajną Rady. Następnie Przewodniczący powitał Radnych, Sołtysów oraz 
zaproszonych gości. 

W obradach uczestniczyło 12 Radnych -  quorum zgodne do podejmowania uchwał. 
 
Ad. I pkt. 2. 
 
Przewodniczący zapoznał zebranych z porządkiem obrad. Dodał, iŜ do porządku obrad 
zostanie włączony dodatkowy projekt uchwały:  

 
− w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr 94/XII/2004 Rady Miejskiej w 

Cieszanowie z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia statutu zakładu 
budŜetowego pn. Zakład Obsługi Gminy” zmienioną uchwałą nr 26/VII/2006 Rady 
Miejskiej w Cieszanowie z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
do uchwały nr 94/XII/2004 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 30 grudnia 2004 
roku w sprawie uchwalenia statutu zakładu budŜetowego pn. Zakład Obsługi Gminy”. 

 
 Wobec braku uwag Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod 

głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty jednomyślnie, głosami 12 „za”. 
 
Ad. I pkt. 3. 
 

Następnie Przewodniczący Edward Batycki poddał pod głosowanie protokół z XXIX 
sesji, który był wyłoŜony do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag do powyŜszego 
prowadzący obrady przeprowadził głosowanie i stwierdził, iŜ protokół z ostatniego 
posiedzenia Rady Miejskiej został przyjęty jednomyślnie, głosami 12 „za”. 
 
Ad. I pkt. 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między 
Sesjami Rady Miejskiej oraz sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Cieszanowie 
za 2007 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki poinformował, 
zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – stanowi ona załącznik nr 4 do 
protokołu.  
 
Ad. II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie  – załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. III. Przyj ęcie planu pracy Rady Miejskiej w Cieszanowie na rok 2009. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki przedstawił 

zebranym Plan pracy Rady Miejskiej w Cieszanowie na 2009 rok, który został przyjęty 
jednomyślnie głosami 12 „za’ – załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Ad. IV. Przyj ęcie planu pracy: 
 

Kolejno Przewodniczący poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji Rady 
Miejskiej w Cieszanowie o przedstawienie planu pracy komisji. 
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Głos zabrał Pan Stefan Chomyszyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który 

przedstawił Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok, plan pracy został przyjęty 
jednomyślnie głosami 12 „za” – załącznik nr 7 do protokołu. 

Kolejno Pan Zdzisław Kasperski przedstawił Plan pracy Komisji BudŜetowej na 2009 rok, 
plan został przyjęty jednomyślnie. – załącznik nr 8 do protokołu. 

Pan Marian Pachołek przedstawił Plan Pracy Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego, który został przyjęty głosami 12 „za”. – załącznik nr 9 do protokołu. 

Następnie Pan Piotr Bielko przedstawił plan pracy Komisji ds. Oświaty i Kultury, plan 
został przyjęty jednogłośnie – załącznik nr 10 do protokołu. 

Pan Zygmunt Lesiczka odczytał plan pracy Komisji Zdrowia i Opieki społecznej, który 
został przyjęty jednomyślnie głosami 12 „za” – załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. V. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
 
Następnie Prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu 
 
Ad. VI.  Podjęcie uchwał.  
 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 
odczytał projekt uchwały: 
 

- w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnego Rady Miejskiej w Cieszanowie, - 
załącznik nr 12 do protokołu. 

 
Głos zabrał Radny Pan Marian Pachołek , który zapytał czy Pan Wojciech Świzdor został 

wybranym na Dyrektora Centrum Kultury i Sportu czy mianowanym.  
Odpowiadając na pytanie Zastępca Burmistrza Pan Janusz Mazurek poinformował, iŜ Pan 

Wojciech Świzdor został wyłoniony w drodze konkursu na Dyrektora Centrum Kultury i 
Sportu, a następnie mianowany Zarządzeniem Burmistrza. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ uchwała została 
przyjęta głosami: „za” – 12 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

Kolejno głos zabrał Pan Wojciech Świzdor, który podziękował Radnym Rady Miejskiej w 
Cieszanowie za współprace. Dodał, iŜ był zaszczycony, iŜ w takim gronie mógł pracować. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

- w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Cieszanowie, - 
załącznik nr 13 do protokołu. 

 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ został on przyjęty 

głosami: „za” – 12 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 
 
Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 
odczytał projekt uchwały: 
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- w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Cieszanów, - załącznik nr 
14 do protokołu. 

 
 

Głos zabrał zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów Pan Janusz Mazurek, który 
uzasadnił przedmiotowość podjęcia w/w uchwały. Dodał, iŜ regulamin ustala kwoty oraz 
zasady przyznawania poszczególnych dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli 
z terenu gminy Cieszanów. Kontynuując poinformował, iŜ w przyszłym roku budŜetowym 
planowane są przez Ministerstwo Edukacji Narodowej dwie podwyŜki dla nauczycieli w 
styczniu 5% oraz we wrześniu 5 %. Zaznaczył, iŜ składniki takie jak: za wysługę lat oraz 
dodatek wiejski są to składniki, których wysokość w regulaminie nie ustala się, gdyŜ są one 
ustalone ustawowo. Następnie zaznaczył, iŜ dodatek motywacyjny wynosi 5% liczony z 
wynagrodzenia zasadniczego, natomiast dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkół pozostał na 
tym samym poziomie, zmieniony został dodatek funkcyjny za wychowawstwo klas do 30 zł. 
Następnie dodał, iŜ dodatek mieszkaniowy został zmniejszony z 10 zł do 1 zł liczony od 
osoby. Zaznaczył, iŜ w styczniu kwota bazowa nauczycieli wzrośnie do 2177 zł, a we 
wrześniu wyniesie 2286 zł. 
 

W związku w pozytywną opinią Komisji ds. Oświaty i Kultury Przewodniczący poddał 
projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ uchwała została przyjęta głosami: „za” – 12 
Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 
 
Kontynuując Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk 
Zaborniak odczytał projekt uchwały: 
 

- w sprawie zasad wydzierŜawiania lub wynajmowania gruntów i budynków 
mienia komunalnego na czas oznaczony dłuŜszy niŜ 3 lata lub na czas 
nieoznaczony,  - załącznik nr 15 do protokołu. 

 
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który uzasadnił przedmiotowość 

podjęcia w/w uchwały. Dodał, iŜ do tej pory nie były określone zasady ponoszenia opłat za 
postawienie reklamy na gruntach gminy Cieszanów. Przedstawił zebranym wysokość 
pobieranych opłat za postawienie reklamy na terenach Agencji Rynku Rolnego, który 
przelicza opłaty na q pszenicy, my zaś przeliczamy na q Ŝyta, czyli mniejsze stawki. 
 

Następnie Przewodniczący zapytał o kolejność w porządku obrad, czy najpierw opinia 
Komisji, a potem uzasadnienie Burmistrza czy odwrotnie. 

Głos zabrał Przewodniczący komisji rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pan marian 
pachołek, który zaproponował, aby najpierw Burmistrz uzasadnił przedmiotowość podjęcia 
uchwały, a potem opinia Komisji.  
 

Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego i uzyskał pozytywną opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt 
uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ został on przyjęty głosami: „za” – 12 Radnych, 
„przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 
 
Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 
odczytał projekt uchwały: 
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- w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, - załącznik nr 16 do protokołu. 

 
Głos w temacie zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który wyjaśnił, iŜ od 

nowego roku opłaty za wodę oraz odprowadzanie ścieków pobierać będzie Zakład Usług 
Komunalnych. Uchwała z zatwierdzonymi taryfami będzie obowiązywać 18 miesięcy nie jak 
do tej pory 12 miesięcy. Cena wody wzrosła o 0,05 zł, a ścieki o 0,10 zł. Jest to 
uwarunkowana wzrostem energii elektrycznej. 

Głos zabrał Radny Pan Jan Łach, który zapytał o osoby, które do tej pory nie mają 
załoŜonych liczniki, jak przelicza się stawki tym osobom. 
Odpowiadając Pan Wiesław Ciepły Prezes zakładu Komunalnego „CIESZKOM” 
poinformował, iŜ osoby, które nie maja liczniki płaca wg ryczałtów. Dodał, iŜ istnieją róŜne 
ryczałty na 1 osobę ryczałt to ok. 3 m3 wody, ale bierze się pod uwagę Standar mieszkania. 
Dodatkowo jeśli osoba ma działkę, pole, zwierzęta to dodaje się kolejne ryczałty.  

Pan Jan Łach poinformował, iŜ ma propozycje aby wszystkim załoŜyć liczniki.  
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który poinformował, iŜ w 

obliczeniu stawki za wodę nie brana jest pod uwagę opłata stała, i nie moŜna ją wliczyć w 
koszty. Jeśli wliczana byłaby opłata stała to wtedy moŜna by było zakładać liczniki osobom, 
które nie mają. MoŜe firma znajdzie środki na zakładanie liczników. 

Następnie Pan Jan Łach poinformował, iŜ zdemontuje u siebie w domu licznik i będzie 
płacił na podstawie określonego ryczałtu.  

Odpowiadając Pan Burmistrz poinformował, iŜ ryczałt okazuje się droŜysz i osoby 
które miały ryczałt zakładają licznik bo z licznikiem opłata za wodę i kanalizację wychodzi 
taniej.   

Kolejno Pan Zdzisław Kasperski zapytał o umowy z zakładem „CIESZKOM”, czy 
będą wypowiadane i kiedy to nastąpi. 

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iŜ umowy będą przepisane nie zmieniane bo 
warunki umowy sie nie zmieniają. 

Następnie Pan Kasperski zapytał czy umowy będą zmienione przed 1 stycznia 2009 r., 
aby ZUK mógł zbierać opłaty od stycznia.  

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny poinformował, iŜ umowy będą zmienione tak aby 
nie było problemów z pobieraniem opłat.  

Pan Zygmunt Lesiczka zapytał o liczbę osób, które nie zapłaciły za budowę 
kanalizacji. 

Odpowiadając na pytanie Pan Zdzisław Zadworny poinformował, iŜ nie wpłynęły 
jeszcze środki za budowę kanalizacji rzędu ok. 3 tys. zł. Dodał, iŜ sprawy są w sądzie, 
dotyczy to 13 osób.   
 

Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego i uzyskał pozytywna opinię. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały ze zmianą § 4 pkt. 2 pod głosowanie i stwierdził, iŜ 
został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 
Radny. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki ogłosił 10 minut 
przerwy. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
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- w sprawie wprowadzenia zmian do budŜetu na 2008 r.- załącznik nr 17 do 
protokołu. 

 
Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji BudŜetowej i uzyskał 

pozytywna opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie  
i stwierdził, iŜ został on przyjęty głosami: „za” – 12 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 
„wstrzymał się” – 0 Radny. 
 
Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 
 

− w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr 94/XII/2004 Rady Miejskiej w 
Cieszanowie z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia statutu zakładu 
budŜetowego pn. Zakład Obsługi Gminy” zmienionej uchwałą nr 26/VII/2006 
Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian do uchwały nr 94/XII/2004 Rady Miejskiej w Cieszanowie z 
dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia statutu zakładu budŜetowego 
pn. Zakład Obsługi Gminy”, - załącznik nr 18 do protokołu. 

 
Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego i otrzymał pozytywna opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt 
uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ został on przyjęty głosami: „za” – 12 Radnych, 
„przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 
 
Ad. VII.  Wnioski i o świadczenia radnych. 
 

Głos zabrał Pan Marian Pachołek, który zwrócił się do Burmistrza Zdzisława 
Zadwornego, aby na zebrania wiejskie, które planowane są w miesiącu styczniu jeździł razem 
z Prezesem Zakładu Usług Komunalnych, który wyjaśniłby mieszkańcom gminy Cieszanów 
temat selektywnej zbiórki odpadów. Pan Marian Pachołek ma uwagi co do wiadomości 
mieszkańców co naleŜy wrzucać do poszczególnych worków segregacji selektywnej.  

Odpowiadając na pytanie Burmistrz Zdzisław Zadworny poinformował, iŜ to jest 
słuszna uwaga. Dodał, iŜ zostanie opracowana druga ulotka na temat segregacji odpadów, 
którą kaŜdy mieszkaniec gminy Cieszanów otrzyma. 

Kolejno głos zabrał Pan Zygmunt Lesiczka, który przekazał podziękowania od Ŝony 
tragicznie zmarłego w Norwegii Jana Kisyka, za zbiórkę datków na sprowadzenie zwłok  
z zagranicy.  
 
Ad. VIII. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 
Wobec braku zgłoszenia interpelacji i zapytań Przewodniczący Pan Edward Batycki 

przeszedł do kolejnego punktu. 
 
Ad. IX. Zakończenie obrad  XXX sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 
Pan Edward Batycki zamknął posiedzenie o godz. 14 50 
 
Protokołowała: Barbara Szymanowska 
 
 


